
Revitalizace rybníka V Mydlinkách
 
Ačkoli byl rybník před 10 lety opravován a odbahňován, nachází se v současné době ve špatném stavu. Revitalizace rybníka by měla
být ukončena v červenci 2019.
 
 
Vypuštěný rybník MydlinkaRybník V Mydlinkách se nachází na okraji zástavby rodinných
domů v Městské části Praha – Královice. Jedná se o průtočný rybník, kterým protéká potok
Rokytka. Ačkoli byl rybník před 10 lety opravován a odbahňován, nachází se v současné
době ve špatném stavu a při povodních v roce 2013 zde navíc došlo k přelití hráze. V roce
2018 bylo z rybníka odvezeno cca 4 000 m3 sedimentu a byla provedena stabilizace pravého
břehu těžkou balvanitou rovnaninou. 
  
V další fázi, která byla záhájena na jaře 2019, bude vyčištěna hráz od náletové vegetace a
zbytků kořenů a návodní líc se dosype do sklonu 1:2 a opevní se kamennou dlažbou.
Stávající bezpečnostní přeliv bude zcela odstraněn a nahradí ho nový kašnový přeliv
kapacitní na stoletou vodu. K přelivu bude umístěno i nové vypouštěcí zařízení se schodištěm a lovištěm. Kamenné konstrukce budou
provedeny z křemitého porfýru a pískovcových kamenořezů. 
 více informací a fotogalerie na stránkách Pražská příroda   Stavba: Revitalizace rybníka V Mydlinkách   Investor: Hlavní město Praha, Odbor ochrany prostředí MHMP, Jungmannova 35, Praha 1   Zástupci investora: Ing. Jiří Karnecki (tel.: 236 005 817), Ing. Martina Buchtíková (tel.: 236 005 810)   Doba realizace: duben 2018 – červenec 2019     

Strana 1 z 1

http://www.praha-priroda.cz/aktuality/?id=109

